
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

                                                                 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От «31»  мая  2019г. № 79/198 
 
«Об исполнении бюджета  
Кисловского сельского поселения 
за 2018 год» 
 
 

В соответствии со статьей 81 Положения о 
бюджетном процессе в Кисловском сельском поселении, 
утвержденного решением Кисловской сельской Думы от 
12.05.2009 г. № 37/119 бюджет Кисловского сельского 
поселения за 2018 год по собственным доходам выполнен в 
сумме 3512,4 тыс. рублей, при плане 3292,2 тыс. рублей, 
т.е. на 106,7 %.  

Поселением получена дотация в сумме 2799,0 тыс. 
руб. при плане 2799,0 тыс. руб.; субсидия бюджетам 
сельских поселений на  поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации  и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды в сумме 3000,0 тыс. рублей при плане 
3000,0 тыс. рублей; субвенция в сумме 240,5 тыс. рублей 
при плане 240,5 тыс. рублей; межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями получены в 
сумме 300,0 тыс. руб. при плане 300,0 тыс. руб.; прочие 
межбюджетные трансферты,  исполнены в сумме 3401,8 
тыс. рублей, при плане 3401,8 тыс. руб. Был выполнен 
возврат остатков областных средств, не использованных за 
2018 год в сумме 0,2 тыс. руб. 
          В целом бюджет за 2018 год по доходам выполнен в 
сумме 13253,9 тыс. рублей при плане 13033,5 тыс. рублей 
на 101,7 %. 
        По расходам бюджет в целом исполнен в сумме 
13412,2 тыс. рулей при плане 13893,7 тыс. рублей, это 96,5 
%. Межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 
исполнены в сумме 443,6 тыс. рублей при плане 443,6 тыс. 
рублей.  

Заслушав и обсудив информацию Главы Кисловского 
сельского поселения об исполнении бюджета Кисловского 
сельского поселения за 2018 год, Кисловская сельская 
Дума  
 
РЕШИЛА: 
 



1. Информацию Главы Кисловского сельского поселения 
об исполнении бюджета поселения за 2018 год принять 
к сведению. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кисловского 
сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 
13253,9 тыс. рублей при плане 13033,5 тыс. руб. и по 
расходам в сумме 13412,2 тыс. рублей при плане 
13893,7 тыс. руб., по дефициту исполнение составило 
158,2 тыс. рублей при плане 860,2 тыс. рублей. 

2.1. Доходы по кодам классификации доходов бюджета 
сельского поселения (приложение № 1). 
2.2. Расходы по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения 
(приложение № 2). 
2.3. Расходы по ведомственной структуре расходов 
бюджета сельского поселения (приложение № 3). 
2.4. Источники финансирования дефицита по кодам 
классификации источников  
(приложение № 4). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на Главу Кисловского сельского поселения. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Коммунар». 
 
 
 
 
 
Глава Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района   
 А.А. Непокрытый 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Пояснительная записка 
по исполнению бюджета Кисловского сельского 
поселения 
за 2018 год. 
 
Собственные доходы сельского поселения за 2018 год 
выполнены в сумме 3512,4 тыс. руб., при плане 3292,2 тыс. 
руб. или на 106,7 %. Налоги на прибыль, доходы 
выполнены на 107,9 %, при плане 1982,1 тыс. руб. 
выполнение составило 2139,4 тыс. руб. Налоги на товары, 
реализуемые на территории РФ получены в сумме 378,2 
тыс. руб. при плане 663,6 тыс. руб., что составляет 102,2 %. 
По налогу на совокупный доход исполнение составило 54,5 
тыс. руб. при плане 76,9 тыс. руб. или 70,9 %. Налоги на 
имущество в общей сумме выполнены на 113,8 %. 
Госпошлина получена в сумме 33,2 тыс. руб. при плане 24,4 
тыс. руб., что составляет 136,1 %. Доходы от оказания 
платных услуг и компенсации затрат государства получены 
в сумме 26,9 тыс. руб. при плане 34,0 тыс. руб., что 
составляет 79,1 %. Штрафы, возмещение ущерба при 
плане 2,0 тыс. руб. поселением получены в сумме 0,5 тыс. 
руб. или 25,0 %.  
Получена дотация в сумме 2799,0 тыс. руб. при плане 
2799,0 тыс. руб., что составляет 100,0 %.  
Получена субсидия бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды в сумме 
3000,0 тыс. рублей при плане 3000,0 тыс. рублей что 
составляет 100,0 %. 
Получена субвенция на реализацию Закона Волгоградской 
области от 27.06.2006 г. (в редакции от 16.08.2007 г.) № 
1249-ОД «О наделении органов местного самоуправления 
муниципального образования государственными 
полномочиями по созданию, исполнению функции и 
организации деятельности административных комиссий 
муниципальных образований» в сумме 7,1 тыс. руб. при 
плане 7,1 тыс. руб., что составляет 100 %. 
Получена субвенция на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету в сумме 233,4 тыс. руб. при 
плане 233,4 тыс. руб., что составляет 100 %. 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями получены в сумме 300,0 тыс. руб. при плане 
300,0 тыс. руб., что составляет 100,0 %. 



Прочие межбюджетные трансферты получены в сумме 
3401,8 тыс. руб. при плане 3401,8 тыс. руб., что составляет 
100 %. 
Был выполнен возврат остатков областных средств, не 
использованных за 2018 год в сумме 0,2 тыс. руб. 
В целом бюджет за 2018 г. по доходам выполнен в сумме 
13253,9 тыс. руб. при плане 13033,5 тыс. руб. или 101,7 %. 
Расходная часть бюджета поселения в общей сумме 
исполнена в сумме 13412,2 тыс. руб. при плане 13893,7 
тыс. руб., т.е. на 96,5 %. 
Общегосударственные расходы профинансированы в 
сумме 4785,8 тыс. руб., при плане 4844,8 тыс. руб. или 98,8 
%.  
Национальная оборона исполнена в сумме 233,4 тыс. руб., 
при плане 233,4 тыс. руб. или 100,0 %.  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность, а именно мероприятия по обеспечению 
противопожарной безопасности при плане 860,0 тыс. руб.  
исполнение составило 860,0 тыс. руб. или 100,0 %. 
Национальная экономика исполнение составило 994,9 тыс. 
руб. при плане 1230,5 тыс. руб., что составляет 80,9 %. 
Жилищно-коммунальное хозяйство профинансировано в 
сумме 4483,2 тыс. руб., при плане 4567,6 тыс. руб., т. е. 98,2 
%. 
Культура, кинематография профинансирована в сумме 
1776,2 тыс. руб., при плане 1878,4 тыс. руб. или 94,6 %.  
По разделу социальная политика при плане 137,0 тыс. руб. 
финансирование составило 136,7 тыс. рублей, или 99,8 %. 
По отрасли средства массовой информации исполнение 
составило 142,0 тыс. руб. при плане 142,0 тыс. руб. или 
100,0 %. 
Рекомендовать получателям бюджетных средств 
эффективно использовать     средства бюджета поселения 
в соответствии с их целевым назначением. 
 
 
 
 
 
Глава Кисловского сельского поселения  
Быковского муниципального района             
        А.А. Непокрытый 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение № 1 к 
решению 

 Кисловской сельской 
Думы от 31.05.2019 г. 
№ 79/198 

     
Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов 

бюджета Кисловского сельского поселения за 2018 год 
 

  
  тыс. руб. 

Код по 
бюджетной 

классификац
ии 

Наименование 
показателя 

План 
Исполн

ение 
% испонения 

  Раздел 1. ДОХОДЫ       
000 1 00 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 292,2 3 512,4 106,7 

000 1 01 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 982,1 2 139,4 107,9 

000 1 03 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ 

663,6 678,2 102,2 

000 1 05 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

76,9 54,5 70,9 

000 1 06 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 509,2 579,7 113,8 

000 1 08 
00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 24,4 33,2 136,1 



000 1 09 
00000 00 
0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ 
И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

      

000 1 11 
00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

    #ДЕЛ/0! 

000 1 13 
00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

34,0 26,9 79,1 

000 1 14 
00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
ДОХОДОВ 

      

000 1 16 
00000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

2,0 0,5 25,0 

000 1 17 
00000 00 
0000 000 

НЕВЫЯСНЕННЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ, 
ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В 
БЮДЖЕТЫ 
ПОСЕЛЕНИЙ 

      

000 1 19 
00000 00 
0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ 
БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ 

      

000 2 00 
00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 9 741,3 9 741,5 100,0 

000 8 90 
00000 00 
0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
13 

033,5 
13 

253,9 
101,7 

          

     
     
     
     
     
     
     Глава Кисловского сельского поселения                                                        

А.А. Непокрытый 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение № 2 к 
решению 

 Кисловской сельской 
Думы от  31.05.2019 г. 
№ 79/198 

    
 Исполнение расходов по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Кисловского сельского поселения за 2018 год 
 

  
  тыс. руб. 

Код 
по 

бюд
жет
ной 
клас
сиф
ика
ции 

Наименование 
показателя 

План 
Исполнен

ие 
% испонения 

010
0 

Общегосударственн
ые вопросы 

4 844,8 4 785,8 98,8 

010
2 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

700,0 700,0 100,0 

010
3 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 

      



образований 

010
4 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов гос. власти 
субъектов РФ, 
местных 
Администраций 

2 297,1 2 282,2 99,4 

010
7 

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов 

      

011
1 

Резервный фонд 
5,0   0,0 

011
3 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 

1 842,7 1 803,6 97,9 

020
0 

Национальная 
оборона 

233,4 233,4 100,0 

020
3 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

233,4 233,4 100,0 

030
0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

860,0 860,0 100,0 

030
9 

Предуп и лик.посл-й 
ЧС природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

      

031
0 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

860,0 860,0 100,0 

040
0 

Национальная 
экономика 

1 230,5 994,9 80,9 

040
5 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

      

040
9 

Дорожное хозяйство 
1 177,3 941,7 80,0 

041
2 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономки 

53,2 53,2 100,0 

050
0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

4 567,6 4 483,2 98,2 

050
1 

Жилищное хозяйство 
      

050
2 

Коммунальное 
хозяйство 

300,0 300,0 100,0 

050
3 

Благоустройство 
4 267,6 4 183,2 98,0 

060 Охрана       



0 окружающей среды 
070

0 
Образование 

0,0 0,0   

070
7 

Молодежная 
политика и 
оздоровление детей 

      

080
0 

Культура, 
кинематография 

1 878,4 1 776,2 94,6 

080
1 

Культура 
1 878,4 1 776,2 94,6 

100
0 

Социальная 
политика 

137,0 136,7 99,8 

100
1 

Пенсионное 
обеспечение 

137,0 136,7 99,8 

100
3 

Социальное 
обеспечение 
населения 

      

110
0 

Физическая 
культура и спорт 

0,0 0,0   

110
2 

Массовый спорт 
      

120
0 

Средства массовой 
информации 

142,0 142,0 100,0 

120
4 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой 
информации 

142,0 142,0 100,0 

130
0 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга 

0,0 0,0   

130
1 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального 
долга 

      

000 
000

0 
000
000 
000 
960 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

13 893,7 13 412,2 96,5 

     
     
     
       

 
  Глава Кисловского селького поселения                                 

А.А. Непокрытый 
    

 
 
 

 
Прило
жение 



№ 3 к 
решен
ию 

 

Кисловской 
сельской 
Думы 

 

от 
31.05.2019г. 
№79/198 

 
 
 

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов 
Кисловского сельского поселения за 2018 г. 

         
 

 
тыс.ру

б 

Наименование 
Ведом
ство 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Ц
е
л
е
в
а
я
 
с
т
а
т
ь
я 

В
и
д 
р
а
с
х
о
д
о
в 

Доп 
КР 

План 
Испол
нение 

Кисловское 
сельское 
поселение 

              
  

Общегосударстве
нные вопросы 

942 01 00       
4 

844,8 
4 

785,8 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

942 01 02       700,0 700,0 

Территориальные 
органы 

942 01 02 

90
00
00
20
01 

        

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

942 01 02 

90
00
00
20
01 

1
0
0 

  700,0 700,0 



Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти  и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

942 01 03       0,0 0,0 

Центральный 
аппарат 

942 01 03 

90
00
00
40
01 

        

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

942 01 03 

90
00
00
40
01 

1
0
0 

  0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 03 

90
00
00
40
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

942 01 03 

90
00
00
40
01 

8
0
0 

  0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
РФ, местных 
администраций 

942 01 04       
2 

297,1 
2 

282,2 

Территориальные 
органы 

942 01 04 

90
00
00
50
01 

        

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

942 01 04 

90
00
00
50
01 

1
0
0 

  
1 

907,0 
1 

907,0 



Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 04 

90
00
00
50
01 

2
0
0 

  264,1 263,9 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

942 01 04 

90
00
00
50
01 

8
0
0 

  33,6 33,6 

Компенсация 
расходов в связи с 
отменой налоговых 
льгот (в виде 
пониженной ставки) 
по налогу на 
имущество 

942 01 04 

90
00
00
60
01 

        

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

942 01 04 

90
00
00
60
01 

8
0
0 

  16,9 2,2 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

942 01 04 

90
00
00
70
01 

        

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

942 01 04 

90
00
00
70
01 

5
0
0 

  68,4 68,4 

Субвенции на 
организационное 
обеспечение 
деятельности 

942 01 04 

90
00
07
00

        



территориальных 
административных 
комиссий 

10 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 04 

90
00
07
00
10 

2
0
0 

  7,1 7,1 

Резервные фонды 942 01 11       5,0 0,0 

Резервные фонды 

942 01 11 

79
50
10
00
01 

        

Резервные средства 

942 01 11 

79
50
10
00
01 

8
0
0 

  5,0 0,0 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

942 01 13       
1 

842,7 
1 

803,6 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

942 01 13 

90
00
00
70
01 

        

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

942 01 13 

90
00
00
70
01 

5
0
0 

  6,8 6,8 

Членские взносы 

942 01 13 

90
00
00
80

        



01 
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 13 

90
00
00
80
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Оценка 
недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

942 01 13 

99
90
00
20
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 13 

99
90
00
20
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Реализация 
государственных 
функций, связанных 
с 
общегосударственн
ым управлением 

942 01 13 

99
90
00
30
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 13 

99
90
00
30
01 

2
0
0 

103 555,7 528,2 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 13 

99
90
00
30
01 

2
0
0 

104 0,0 0,0 

Исполнение 
судебных актов РФ 
и мировых 
соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в 
результате 
незаконных 
действий 
(бездействия) 
органов 
государственной 

942 01 13 

99
90
00
30
01 

8
0
0 

105 
1 

280,2 
1 

268,6 



власти, органов 
местного 
самоуправления 
либо должностных 
лиц этих органов, а 
также в результате 
деятельности 
казенных 
учреждений 

Прочие расходы 
муниципального 
образования 

942 01 13 

99
90
00
40
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 13 

99
90
00
40
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Субсидии на 
поощрение 
победителей 
конкурса на лучшую 
организацию работы 
в представительных 
органах местного 
самоуправления 

942 01 13 

99
90
07
00
70 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 01 13 

99
90
07
00
70 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Национальная 
оборона 

942 02 00       233,4 233,4 

Мобилиззационная 
и вневойсковая 
подготовка 

942 02 03       233,4 233,4 

Ведомственная 
целевая программа 
"Функционирование 
системы воинского 
учета" 

942 02 03 

99
90
05
11
80 

        

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

942 02 03 

99
90
05
11
80 

1
0
0 

  233,4 233,4 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

942 02 03 
99
90

2
0

  0,0 0,0 



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05
11
80 

0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель
ная деятельность 

942 03 00       860,0 860,0 

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий ЧС 
природного и 
техногенного 
характера,гражданск
ая оборона 

942 03 09       0,0 0,0 

Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона 

942 03 09 

79
50
30
00
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 03 09 

79
50
30
00
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

942 03 10       860,0 860,0 

Ведомственная 
целевая программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения" 
(пожарная часть) 

942 03 10 

79
50
40
00
01 

        

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

942 03 10 

79
50
40
00
01 

1
0
0 

  857,0 857,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 03 10 

79
50
40
00
01 

2
0
0 

  3,0 3,0 



Национальная 
экономика 

942 04 00       
1 

230,5 
994,9 

Сельское хозяйство 
и рыболовство 

942 04 05       0,0 0,0 

Мероприятия в 
области 
сельскохозяйственн
ого производства 

942 04 05 

79
50
50
00
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 04 05 

79
50
50
00
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Субвенции на 
предупреждение и 
ликвидацию 
болезней животных, 
их лечение, защиту 
населения от 
болезней, общих 
для человека и 
животных, в части 
реконструкции и 
содержания 
скотомогильников 
(биотермических ям) 

942 04 05 

79
50
57
14
50 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 04 05 

79
50
57
14
50 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

942 04 09       
1 

177,3 
941,7 

Ведомственная 
целевая программа 
"Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог" 

942 04 09 

79
50
60
00
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 04 09 

79
50
60
00
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 

942 04 09 

79
50
60
00

6
0
0 

  0,0 0,0 



обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 

01 

Строительство и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог общего 
пользования (за 
исключением 
автомобильных 
дорог федерального 
значения) и 
искусственных 
сооружений на них 
для муниципальных 
нужд 

942 04 09 

90
00
00
90
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 04 09 

90
00
00
90
01 

2
0
0 

  663,6 480,2 

Строительство и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог общего 
пользования (за 
исключением 
автомобильных 
дорог федерального 
значения) и 
искусственных 
сооружений на них 
для муниципальных 
нужд 

942 04 09 

90
00
01
00
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 04 09 

90
00
01
00
01 

2
0
0 

  513,7 461,5 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

942 04 12       53,2 53,2 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

942 04 12 
79
50
70

        



00
01 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 04 12 

79
50
70
00
01 

2
0
0 

  53,2 53,2 

Поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст
ва 

942 04 12 

79
50
90
00
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 04 12 

79
50
90
00
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

942 05 00       
4 

567,6 
4 

483,2 

Жилищное 
хозяйство 

942 05 01       0,0 0,0 

Содержание 
государственного 
жилого фонда 

942 05 01 

79
51
00
10
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 01 

79
51
00
10
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Капитальный 
ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
жилищного фонда 

942 05 01 

79
51
00
20
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 01 

79
51
00
20
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 



Ведомственная 
целевая программа 
"Реализация 
отдельных 
мероприятий в 
области жилищного 
хозяйства" 

942 05 01 

79
51
00
30
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 01 

79
51
00
30
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Коммунальное 
хозяйство 

942 05 02       300,0 300,0 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

942 05 02 

79
52
00
40
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 02 

79
52
00
40
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства (согласно 
заключенных 
соглашений) 

942 05 02 

79
52
00
40
02 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 02 

79
52
00
40
02 

2
0
0 

  300,0 300,0 

Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
поселения 

942 05 02 

79
52
00
50
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 02 

79
52
00
50
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Благоустройство 
942 05 03       

4 
267,6 

4 
183,2 



Уличное освещение 

942 05 03 

79
53
00
10
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 03 

79
53
00
10
01 

2
0
0 

  432,4 402,4 

Озеленение 

942 05 03 

79
53
00
20
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 03 

79
53
00
20
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

942 05 03 

79
53
00
30
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 03 

79
53
00
30
01 

2
0
0 

  1,0 1,0 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
территории 
поселения 

942 05 03 

79
53
00
40
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 03 

79
53
00
40
01 

2
0
0 

  403,1 394,7 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 

942 05 03 

79
53
00
40
01 

6
0
0 

  0,0 0,0 



задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 
Муниципальные 
программы, 
направленные на 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий 
муниципальных 
образований 

942 05 03 

79
53
0L
55
50 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 03 

79
53
0L
55
50 

2
0
0 

  431,1 385,1 

Софинансирование 
муниципальных 
программ, 
направленные на 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий 
муниципальных 
образований 

942 05 03 

79
53
0R
55
50 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 05 03 

79
53
0R
55
50 

2
0
0 

  
3 

000,0 
3 

000,0 

Компенсация 
расходов в связи с 
отменой налоговых 
льгот (в виде 
пониженной ставки) 
по налогу на 
имущество 

942 05 03 

90
00
00
60
01 

        

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

942 05 03 

90
00
00
60
01 

8
0
0 

  0,0 0,0 

Образование 942 07 00       0,0 0,0 

Молодежная 
политика и 
оздоровление детей 

942 07 07       0,0 0,0 



Ведомственная 
целевая программа 
"Организация 
мероприятий по 
работе с 
молодежью" 

942 07 07 

79
54
00
00
01 

        

Фонд оплаты труда 
казенных 
учреждений и 
взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

942 07 07 

79
54
00
00
01 

1
0
0 

  0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 07 07 

79
54
00
00
01 

2
0
0 

  0,0 0,0 

Культура, 
кинематография и 
средства 
массовой 
информации 

942 08 00       
1 

878,4 
1 

776,2 

Культура 942 08 01       
1 

878,4 
1 

776,2 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Волгоградской 
области на 
поддержку отрасли 
культуры 

942 08 01 

58
20
2R
51
90 

        

Премии и гранты 942 08 01 

58
20
2R
51
90 

3
0
0 

  0,0 0,0 

Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

942 08 01 

79
50
0L
46
70 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 08 01 

79
50
0L
46
70 

2
0
0 

  0,0 0,0 



Ведомственная 
целевая программа 
"Развитие культуры 
на территории с/п"  

942 08 01 

79
55
00
00
01 

        

Фонд оплаты труда 
казенных 
учреждений и 
взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

942 08 01 

79
55
00
00
01 

1
0
0 

  501,6 493,7 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 08 01 

79
55
00
00
01 

2
0
0 

  
1 

001,6 
912,1 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

942 08 01 

79
55
00
00
01 

8
0
0 

  4,8 2,0 

Компенсация 
расходов в связи с 
отменой налоговых 
льгот (в виде 
пониженной ставки) 
по налогу на 
имущество 

942 08 01 

90
00
00
60
01 

        

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

942 08 01 

90
00
00
60
01 

8
0
0 

  2,0 0,0 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 

942 08 01 

90
00
00
70
01 

        



соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

942 08 01 

90
00
00
70
01 

5
0
0 

  368,4 368,4 

Социальная 
политика 

942 10 00       137,0 136,7 

Пенсионное 
обеспечение 

942 10 01       137,0 136,7 

Ведомственная 
целевая программа 
"Развитие системы 
пенсионного 
обеспечения 
населения" 

942 10 01 

79
56
00
00
01 

        

Иные 
пенсии,социальные 
доплаты к пенсиям 

942 10 01 

79
56
00
00
01 

3
0
0 

  137,0 136,7 

Социальное 
обеспечение 
населения 

942 10 03       0,0 0,0 

Ведомственная 
целевая программа 
"Обеспечение 
жильем молодых 
семей на 
территории 
поселения" 

942 10 03 

79
57
00
00
01 

        

Субсидии 
гражданам на 
приобретение жилья 

942 10 03 

79
57
00
00
01 

3
0
0 

  0,0 0,0 

Субсидии 
гражданам на 
приобретение жилья 

942 10 03 

99
90
0L
49
70 

3
0
0 

  0,0 0,0 

Физическая 
культура и спорт 

942 11 00       0,0 0,0 

Массовый спорт 942 11 02       0,0 0,0 
Ведомственная 
целевая программа 
"Организация 
физической 
культуры и спорта" 

942 11 02 

79
58
00
00
1 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 

942 11 02 
79
58

2
0

  0,0 0,0 



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

00
00
1 

0 

Ведомственная 
целевая программа 
"Организация 
физической 
культуры и спорта" 

942 11 02 

79
58
10
00
01 

        

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 

942 11 02 

79
58
10
00
01 

6
0
0 

  0,0 0,0 

Средства  
массовой 
информации 

942 12 00       142,0 142,0 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой 
информации 

942 12 04       142,0 142,0 

Государственная 
поддержка в сфере 
культуры, 
кинематографии, 
средств массовой 
информации 

942 12 04 

79
59
00
00
01 

        

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

942 12 04 

79
59
00
00
01 

2
0
0 

  142,0 142,0 

Обслуживание 
государственного 
муниципального 
долга 

942 13 00       0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального 
долга 

942 13 01       0,0 0,0 

Процентные 
платежи по 
государственному 
долгу Волгоградской 

942 13 01 

79
51
10
00

        



области 01 

Исполнение 
муниципальных 
гарантий 

942 13 01 

79
51
10
00
01 

8
0
0 

  0,0 0,0 

                  

Всего расходов 
  

          
13 

893,7 
13 

412,2 

 
 

Глава Кисловского 
сельского 
поселения 

 

   
А.А. Непокрытый 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложени
е № 4 к 
решению 
Кисловской 
сельской 
Думы от 
31.05.2019г. 
№79/198 

Источники финансирования дефицита бюджета Кисловского сельского 
поселения за 2018 год  

по кодам классификации  источников финансирования дефицита 
бюджета. 

   

тыс.руб. 

 Наименование 
показателя 

Код источника 
финансирования 

по бюджетной 
классификации 

Утвержде
нные 

бюджетны
е 

назначени
я 

Исполнено 

1 2 3 4 
Изменение 
остатков средств 
на счетах по учету  
средств бюджета 

000 01 05 00 00 
00 0000 000 

860,2 158,2 

Источники 000 90 00 00 00 860,2 158,2 



финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

00 0000 000 

 

  

Глава Кисловского сельского поселения                                              
А.А. Непокрытый 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Источники финансирования дефицита бюджета Кисловского сельского поселения за 2018 год 

по кодам классификации  источников финансирования дефицита бюджета.

  

 Наименование 
показателя 

Код источника финансирования по бюджетной классификации 

1 2 
Изменение 
остатков средств 
на счетах по учету  
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 

 

  

Глава Кисловского сельского поселения                                              А.А. Непокрытый 

 


